
. 
1
 

CO
NA
N 

2
1
4
-
0
0
4
1
-
1
7
 

o7
i0
6/
17
 

 “ 

ci
o 

de
 
Le
va
nt
am
ie
nt
o 

de
 
Re
st
ri
cc
ió
n 

3 
Ne 

TR
AM
IT
E:
 

3 

  

gu 

  

Oficio No. 003-44876846-2017 

GUAYAQUIL, 6 de junio de 2017. : 

Señores 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
Cuidad.- 

De mis consideraciones: 

Dentro del Juicio Coactivo Nro.44876846-JUN-2016, que sique el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social a COMPAÑIA DE 
RADIO Y TELEVISION CORTEL S.A., con R.U.C. 0990039399001 y su representante legal GUERRERO GOMEZ ANTONIO 
ALBERTO con C.l. 0902431923 se ha dispuesto lo siguiente: 

“ VISTOS: Guayaquil, 23 de mayo de 2017; a las 10:22.- Continuando con el trámite de la causa dispongo: 1.- Agréguese al 
proceso la liquidación de obligaciones patronales vigentes en la que consta que COMPAÑIA DE RADIO Y TELEVISION 
CORTEL S.A., con R.U.C. 0990039399001 y su representante legal GUERRERO GOMEZ ANTONIO ALBERTO con C.l. 
0902431923; luego de la gestión de cobro realizada por la Secretaría Abogada han cancelado la totalidad de la obligación 
adeudada a traves del comprobante de pago Nro. 273114 de fecha 16 de mayo de 2017 por el valor de USD $ 335.28 dólares 
de los Estados Unidos de América, correspondiente al título de crédito Nro. 44876848 conforme consta en la liquidación del 
título de crédito emitida por esta Institución, por lo que se declara extinguida ta obligación por solución o pago efectivo y 
dispongo el archivo de la causa, de esta forma ordeno que se levanten las medidas cautelares dictadas en el presente juicio, 
para lo cual se remitirán atentos oficios a todas las instituciones ordenadas en el auto de pago inicial.-Se ordena el pago de 
honorarios profesionales por el valor de $ 67.06 dólares de los Estados Unidos de América a favor de la Secretaria de 
coactivas.- CUMPLASE.- " f) Ing. Bernardina Yullet Erazo Valverde.- Lo certifico.- 

  

Lo que comunico a usted a fin de que tome nota en los registros a su cargo, luego de lo cual deberá remitir a esta secretaría el 
detalle del cumplimiento de esta orden judicial. Posteriores notificaciones serán recibidas en la dirección: Av. 9 de Octubre 406 
y Cordova Edificio M.Ú. piso 1 oficinas 4-5 o en el correo electrónico jurgilesfHlexcae.com, 

   
    

   

    

   

  

Atentamente, 

5 | 

1 
Bl 
ú, 

3 6 Ara N 

8 RETA DECOACTIVAS 
| INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 

2 SUPERINTENDENCIA 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO Y] DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL KRECIBID o 

13 JUN 281 7 JUN 2017 

RECIBIDO SR 
GEO a Ta Sra. Ximena Frugone 

ON C.A.U. - GYE 

Renovar para actuar, 
acluar para aerutr 

  
 



EISITITO CEA DCI PE SCRUBS: 
[prue DE COACTIVAS DEL [ESS - GUAYAS 

    
Juicio No. 44876846-JUN-2016 

Título de crédito No. 44876846 

VISTOS: Guayaquil, 23 de mayo de 2017; Locos con el trámite de la causa dispongo: 1.- 

Agréguese al proceso la liquidación de obligaciones patronales. vigentes en la que consta que COMPAÑIA DE 

. RADIO Y TELEVISION CORTEL S.A., conR.U.C, 0990039399001 y su representante legal GUERRERO GOMEZ 

* ANTONIO ALBERTO con C.l, 0902431923; luego de la gestión de cobro realizada por la Secretaria Abogada han 

cancelado la totalidad de la obligación adeudada a traves del comprobante de pago Nro. 273114 6 fecha 16 de 

mayo de 2017 (Hor el valor. de USD $ 335.28 gólares de los Estados Unidos de América, correspondiente al título de 

crédito Nro. 44876846 gónforme consta en la liquidación del título de crédito emitida por está Institución, por lo que 

se declara extinguida la obligación por solución o pago efectivo y dispongo el archivo dé la causa, de esta forma 

ordeno que se Jevanten las medidas cautelares dictadas en el presente juicio, para lo cual se remitirán atentos oficios 

a todas las institucionés ordenadas en el auto de pago inicial.-Se ordena el pago de honorarios profesionales por el * 

Vegior de $ 67.06 dslares de los Estados Unidos de América a favor de la Secretaria de coactivas.- CÚMPLASE.- 

       Ls Arde Navarrete 
TARIADE COACTIVAS 

   > pi 
que te es fiel de 
su Original 

SECRETARIA COACTIVA IESS 

A actaar para aérvir . 

 


